COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE ÁREAS PORTUÁRIAS – CLAP
Portaria nº 089/2022

1

Comunicado Relevante nº 002/2023

Leilão nº 003/2022-APPA – PAR50

ASSUNTO: DA REMUNERAÇÃO À B3 – BRASIL, BOLSA, BALCÃO

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE ÁREAS PORTUÁRIAS – CLAP, no uso das atribuições

conferidas pela Portaria APPA nº 89, de 20 de abril de 2022, e pela legislação de regência,

comunica ao público e a quem mais possa interessar que, nos termos do item 27.2 do Edital de

Leilão nº 003/2022-APPA e do Manual de Procedimentos B3, a remuneração à B3 – Brasil, Bolsa,

Balcão, a ser adimplida pela Adjudicatária do certame, seguirá a regra estabelecida no Contrato

nº 064/2021-APPA, em seu 1º Termo Aditivo.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

2.1. Fica alterada a Cláusula 3.2.1, inciso i, que passa a vigorar com a seguinte

redação:

“i. Para a Sessão Pública do leilão realizada em evento exclusivo da

CONTRATANTE: R$ 906.136,87 (novecentos e seis mil, cento e trinta e seis reais e

oitenta e sete centavos), podendo este valor ser dividido em até 5 (cinco) áreas

portuárias.”

Documento na íntegra está disponível em:

https://www.documentador.pr.gov.br/documentador/pub.do?action=d&uuid=@gtf-escriba-appa@b08d0dcf-2d98-

448d-86bc-54637e55bd40&emPg=true

A CLAP informa que no âmbito da sessão pública, marcada para 24 de fevereiro de 2023, serão

licitadas pela APPA 02(duas) áreas – PAR09 (Leilão nº 002/2022-APPA) e PAR50 (Leilão nº 003/2022-

APPA), as quais dividirão os valores da sessão pública, nos termos da cláusula contratual em

referência.

Paranaguá - PR, 24 de janeiro de 2023.

Marcos Alfredo Bonoski
Presidente da CLAP/APPA

assinatura eletrônica

https://www.documentador.pr.gov.br/documentador/pub.do?action=d&uuid=@gtf-escriba-appa@b08d0dcf-2d98-448d-86bc-54637e55bd40&emPg=true
https://www.documentador.pr.gov.br/documentador/pub.do?action=d&uuid=@gtf-escriba-appa@b08d0dcf-2d98-448d-86bc-54637e55bd40&emPg=true

		2023-01-24T16:53:14-0300
	MARCOS ALFREDO BONOSKI:35870133904